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bevillingen til 50 FØTEK 2 øget med 6 mio. kr. som forudsat i grundlaget for FØTEK 2. Endelig er 
der indsat en ny underkonto 60. Styrkelse af fødevaresektoren med 13,0 mio. kr. som led i en styr- 
kelse af den erhvervspolitiske indsats, baseret på Fødevaresektorudvalgets rapport juni 1994. Den 
konkrete udmøntning på aktiviteter forventes foretaget på bidrag til ændringsforslag til finans- 
lovsforslaget for 1995. 

Spørgsmål 2: 
Ad tekstanmærkning nr. 9. 

Vil ministeren give et overslag over den årlige størrelse af det ekstra støttebeløb, der fremkom- 
mer med denne bemyndigelse til at genanvende annullerede tilsagnsbeløb og tilbagebetalte til- 
skud? 

Svar: 
Tekstanmærkning nr. 9, der bemyndiger ministeren til at genanvende annullerede tilsagnsbe- 

løb og tilskud tilbagebetalt i henhold til de gældende regler, henviser til 25.12.10. Nationale til- 
skud, 25.12.30. Nationale tilskud med EF-refusion samt 25.31.60.30. Forskning og udvikling. 

Vedr. 25.12.10. Nationale tilskud og 25.12.30. Nationale tilskud med EF-refusion 
Fiskeriministeriet administrerer en lang række støtteordninger til fordel for fiskerierhvervet. 

De vigtigste ordninger er kapacitetstilpasningsordningen (ophugning), støtteordningen for fi- 
skeindustrien samt støtte til akvakultur (opdræt) og modernisering af fiskerfartøjer. 

Det gælder for alle disse ordninger, at de har været gennemført som led i EF's fiskeripolitik, og 
at reglerne for såvel støtteudbetaling som kontrol har været i overensstemmelse med EF's forskrif- 
ter, ligesom EF har deltaget i finansieringen af de enkelte projekter. 

Ansøgninger skal i henhold til EF's forordninger indgives, inden et projekt påbegyndes. Der 
gives tilsagn om støtte, såfremt ansøgningen kan godkendes. Samtidig disponeres/reserveres be- 
løbet til det pågældende projekt. Støttebeløbet udbetales først senere, i takt med at det konkrete 
projekt bliver helt eller delvis gennemført. 

Som det fremgår af oversigten, forekommer det indenfor alle ordningerne, at projekter, der har 
modtaget tilsagn om støtte, annulleres. Årsagen er som regel, at støttemodtageren ikke ønsker at 
gennemføre projektet af økonomiske eller andre årsager. Såfremt et projekt/tilsagn annulleres, 
tilbageføres det disponerede beløb til den samlede tilsagnsramme for ordningen. Beløbet fra an- 
nullerede projekter vil således blive anvendt løbende til tilsvarende projekter. 

Det skal understreges, at støttebeløbene fra annullerede projekter aldrig har været udbetalt, og 
at der derfor ikke er fremkommet ekstra støttebeløb som følge heraf. 

Da proceduren for udbetaling af tilskud til ovennævnte ordninger indebærer, at støtten først 
udbetales, efter at det enkelte projekt er færdiggjort og kontrolleret, optræder der kun ganske få 
sager, hvor Fiskeriministeriet har krævet tilbagebetaling af udbetalt tilskudsbeløb. 

Ophørsordningen er, som det fremgår, langt den største af de omtalte støtteordninger. 
Det forhold, at der er relativt mange annullerede tilsagn på denne ordning, skyldes navnlig, at 

ophør af de fleste fartøjsejere betragtes som den sidste udvej i en trængt økonomisk situation. Det 
betyder, at mange søger »for alle tilfældes skyld«, men frasiger sig ophørsstøtten, hvis der viser sig 
en mulighed for at beholde fartøjet, inden den fastsatte frist for accept af tilsagnet er udløbet. 
(F.eks. hvis fiskerimulighederne bliver bedre end forventet eller der gennemføres en forbedring af 
fartøjets finansielle forhold). 

Fristen for accept af tilsagnet er normalt på en måned, og de annulerede tilsagnsbeløb bliver 
som på de andre ordninger ført tilbage til den samlede tilsagnsramme og genanvendt. 


